
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. LAPKRIČIO 27 D. 

NUTARIMO NR. 1485 „DĖL OFICIALIŲ SVEČIŲ VIZITŲ LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE RENGIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 27 d. nutarimu Nr. 1485 „Dėl 

Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymu, 

Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės vėliavos 

ir kitų vėliavų įstatymu, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymu, 

Lietuvos Respublikos ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymu, Lietuvos Respublikos sprogmenų 

apyvartos kontrolės įstatymu, Lietuvos Respublikos policijos įstatymu, Lietuvos Respublikos 

karo policijos įstatymu, 1961 m. Vienos konvencija dėl diplomatinių santykių ir 1973 m. 

Konvencija dėl nusikaltimų, padarytų tarptautiniu mastu saugomiems asmenims, įskaitant 

diplomatus, prevencijos ir baudimo už juos bei atsižvelgiant į tarptautinės paprotinės teisės 

normas.“ 

2. Pakeisti 3.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.1. Kortežas – oficialiam svečiui ir (ar) oficialiai delegacijai vežti skirtų transporto 

priemonių kolona, lydima specialiųjų transporto priemonių.“ 

3. Pripažinti netekusiu galios 3.7 papunktį. 

4. Pakeisti 3.15 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.15. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Vadovybės apsaugos įstatyme, Policijos įstatyme, Karo policijos įstatyme, Saugaus eismo 

automobilių keliais įstatyme, Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

valstybės sienos ir jos apsaugos įstatyme.“ 

5. Pakeisti 15.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.7. oficialaus svečio kortežą lydi specialiosiomis transporto priemonėmis arba 

eskortuoja policija. Tuo atveju, kai oficialus svečias ir (ar) oficiali delegacija atvyksta krašto 

apsaugos ministro ar Lietuvos kariuomenės vado oficialiu kvietimu, oficialaus svečio kortežą 

lydi specialiosiomis transporto priemonėmis Karo policija;“. 

6. Pakeisti 30.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„30.4. suderina su Lietuvos policija kortežo lydėjimo specialiosiomis transporto 

priemonėmis ir eskortavimo klausimus, išskyrus atvejus, kai oficialus svečias ir (ar) oficiali 

delegacija atvyksta krašto apsaugos ministro ar Lietuvos kariuomenės vado oficialiu kvietimu. 

Tokiais atvejais lydėjimo specialiosiomis transporto priemonėmis klausimai suderinami su 

Karo policija;“. 

7. Pakeisti 31 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„31. Lietuvos policija, išskyrus Aprašo 311 punkte nurodytą atvejį:“. 

8. Pakeisti 31.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„31.1. užtikrina eismo saugumą lydėdama specialiosiomis transporto priemonėmis arba 

eskortuodama oficialaus svečio kortežą;“. 

9. Papildyti 311 punktu: 

„311. Kai oficialus svečias ir (ar) oficiali delegacija atvyksta krašto apsaugos ministro 

ar Lietuvos kariuomenės vado oficialiu kvietimu, Karo policija: 

311.1. užtikrina eismo saugumą, lydėdama specialiosiomis transporto priemonėmis 

oficialaus svečio kortežą;  

311.2. sprendžia dėl eismo saugumo priemonių taikymo, pagal poreikį nustatytuose 

oficialaus svečio kortežo važiavimo maršrutuose apribodama ir (arba) uždrausdama skersinį ir 

išilginį transporto ir pėsčiųjų eismą, ir vykdo jas, kad būtų užtikrintas nestabdomas oficialaus 

svečio kortežo judėjimas;  

311.3. jeigu vizito metu planuojama visiškai arba iš dalies riboti eismą, ne vėliau kaip 

prieš 5 dienas iki eismo ribojimo informuoja visuomenę, kuriais maršrutais ir kuriuo laiku bus 

ribojamas eismas, išskyrus atvejus, kai įslaptinti maršrutus ir oficialaus svečio kortežo judėjimo 

laiką yra būtina vizito saugumui užtikrinti arba kai to reikalauja oficialaus svečio institucija; 

311.4. vykdo kitas eismo saugumo užtikrinimo priemones; 

311.5. lydėdama specialiosiomis transporto priemonėmis oficialaus svečio kortežą, 

koordinuoja eismo saugumo užtikrinimo priemones su Lietuvos policija.“ 

 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė                  Ingrida Šimonytė 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras                                                                       Gabrielius Landsbergis 

  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M.
LAPKRIČIO 27 D. NUTARIMO NR. 1485 „DĖL OFICIALIŲ
SVEČIŲ VIZITŲ LIETUVOS RESPUBLIKOJE RENGIMO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-02-01 Nr. 67
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danguolė Sabaliauskienė, vyresnioji patarėja, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas DANGUOLĖ SABALIAUSKIENĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-01 16:00:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-02 13:39:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-03 - 2025-03-02
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-01 16:02:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-02 13:39:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-07 - 2025-03-06
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gabrielius Landsbergis, užsienio reikalų ministras
Sertifikatas išduotas GABRIELIUS LANDSBERGIS, Lietuvos Respublikos užsienio

reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-02 12:58:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-02 12:58:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-02-02 13:26:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-02-02 13:39:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-02-04)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4435dc11a2ee11eda1dbd5
461e760ede

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-02-04 01:27:44 TAIS


